
 
Uchwała Nr XXX/314/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 18 lipca 2005 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Powiatu  
                     Starachowickiego zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność  
                     Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Starachowicach przy  
                     ul. Radomskiej 72, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki:  
                     Nr 10/4, Nr 10/7 i Nr 11/2 o łącznej pow. 1,5818 ha. 
 
 

     Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. �a� ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590;  
zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271  
i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Dz. U. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206), w związku z art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r.  
Nr 261, poz. 2603; zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 281, poz. 2782) Sejmik Województwa  
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na zbycie w drodze darowizny na rzecz Powiatu Starachowickiego 
zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 
położonej w Starachowicach przy ul. Radomskiej 72, oznaczonej w ewidencji gruntów 
Obr. 02 jako działki: Nr 10/4, Nr 10/7 i Nr 11/2 o łącznej pow. 1,5818 ha  
(KW Nr 36493), w celu realizacji zadań w zakresie oświaty.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  

                                      Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
 

                                   Ryszard Nagórny 
 
 
 



 2

 
UZASADNIENIE 

 
 
      Województwo Świętokrzyskie, na mocy ostatecznej decyzji Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 6 września 2000 r. Znak: GN.V-7722/1/25/99, wydanej  
na podstawie art. 49 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 
stało się właścicielem zabudowanej nieruchomości położonej w Starachowicach  
przy ul.Radomskiej 72, oznaczonej w ewidencji gruntów Obr. 02 jako działki: Nr 10/4, 
Nr 10/7 i Nr 11/2 o łącznej pow. 1,5818 ha (KW Nr 36493). Nieruchomość ta,  
w oparciu o decyzję Nr 4 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 grudnia 
2000 r., pozostaje w trwałym zarządzie Medycznego Studium Zawodowego  
im. Janusza Korczaka w Starachowicach. Stanowi ona również, w oparciu o umowę 
użyczenia zawartą z Medycznym Studium Zawodowym, siedzibę dwóch jednostek 
organizacyjnych Powiatu Starachowickiego, tj. Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1  
w Starachowicach oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach. 
      Wnioskiem z dnia 19 kwietnia 2005 r. Znak: GN.I-7000/3/2005,  
Zarząd Powiatu Starachowickiego wystąpił o przekazanie Powiatowi, w drodze 
darowizny, wyżej opisanej nieruchomości. Wniosek ten jest wykonaniem uchwały  
Nr IV/29/03 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 stycznia 2003 r. w sprawie 
udzielenia poparcia Zarządowi Powiatu w działaniach na rzecz pozyskania od  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości zabudowanej usytuowanej  
w Starachowicach przy ul.Radomskiej 72 na cele oświatowe. Równocześnie, 
wnioskiem z dnia 9 czerwca 2005 r. Znak: EK.I./4330/4/2005, Zarząd Powiatu 
Starachowickiego zwrócił się o przekazanie z dniem 1 września 2005 r. do 
prowadzenia przez Powiat Starachowicki Medycznego Studium Zawodowego  
im. Janusza Korczaka w Starachowicach. Wniosek ten stanowi z kolei wykonanie 
uchwały Nr XXXVIII/302/05 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 19 maja 2005 r.  
w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Starachowicach do zawarcia 
porozumienia w sprawie przejęcia do prowadzenia przez Powiat Starachowicki 
Medycznego Studium Zawodowego im. Janusza Korczaka w Starachowicach. 

     Do prowadzenia przez Powiat Starachowicki Medycznego Studium 
Zawodowego im. Janusza Korczaka niezbędne jest zaplecze w postaci wyżej opisanej 
nieruchomości. 
      W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny między Skarbem 
Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. 
Natomiast stosownie do treści ust. 2a tego przepisu, darowizny nieruchomości 
stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej 
organ wykonawczy, za zgodą, w przypadku województwa, sejmiku. 
      Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego w zakresie darowizny nieruchomości, zgodnie  
z art. 18 pkt 19 lit. �a� ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,  
może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 


